

Protokół nr 2/2022
z dnia 22 września 2022 roku

z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie
Oczy

Pan przewodniczący komisji J. Sopol rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 6 członków komisji obecnych było 5.

Pan przewodniczący komisji J. Sopol przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji z dnia 31.07.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak.

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący J. Sopol odczytał treść petycji z dnia 31.07.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy oraz przedstawił propozycję odpowiedzi. Rozpoczęła się dyskusja na temat rozpatrzenia petycji, w której Pan radny P. Jacyk zaproponował żeby uznać petycję za zasadną. Pan przewodniczący J. Sopol wyjaśnił, że petycja nie została złożona przez podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska, w szczególności organizacje pozarządowe działające na terenie naszej gminy lub przez samorząd uczniowski z terenu naszej gminy. Komisja dokonała analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości rzeczowej i w głosowaniu zajęła stanowisko, że jeżeli wpłynęły wnioski od środowisk z naszej gminy wówczas pochylą się nad utworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy. Postanowiono do propozycji odpowiedzi Pana przewodniczącego J. Sopol dopisać zdanie: „Jeżeli taka aktywność zostanie zaobserwowana i wpłynęły wnioski od wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych działających na terenie naszej gminy, samorządu uczniowskiego z terenu naszej gminy, komisja zaopiniuje go pozytywnie i wystąpi do Rady Gminy Wielkie Oczy o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.” Poddano projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy pod głosowanie. Członkowie komisji byli jednogłośnie za rozpatrzeniem petycji jako niezasadną.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący J. Sopol podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 9:46.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska

Przewodniczący Komisji

Janusz Sopol